Para ser usuario, cliente u operador de carga, este deberá presentar a la 
Empresa Portuaria Antofagasta la siguiente documentación: 

a. Boleta Bancaria de Garantía a la vista, extendida nominativamente a 
nombre de Empresa Portuaria Antofagasta, por un monto equivalente a 
1.600 UF (Mil Seiscientas Unidades de Fomento), para garantizar el pago de 
los servicios. Para clientes antiguos, deberá ser de un monto no menor al 
promedio mensual de facturaciones dentro del último año. La vigencia de 
tal garantía será anual. 

b. Póliza de Seguro de Responsabilidad Civil por un monto de 5.000 UF (Cinco

[...]

efectuar las operaciones propias de su actividad en el recinto, hasta que implemente 
las medidas que permitan superar las causas que originaron la falta y/o reparen el 
daño producido. 
A las empresas que sean notificadas por incurrir en 2 faltas graves, se les aplicará 
una sanción de USD 1.500 (un mil quinientos dólares americanos), pagaderos en 
pesos chilenos; sin perjuicio de lo indicado en el inciso precedente. 

Para el evento que Empresa Portuaria Antofagasta, en su condición de 
Administradora del Recinto Portezuelo, sea objeto de una fiscalización y sanción por